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I. Spoločnosť a jej základné údaje

I.1) Založenie spoločnosti
Spoločnosť KOMVaK – Vodárne a kanalizácie mesta Komárna, a.s. bola založená na základe 

uznesenia mesta Komárno č. 222/2000 zo dňa 24.02.2000. 

Zakladateľom akciovej spoločnosti je mesto Komárno so 100 %-nou majetkovou účasťou. 
Spoločnosť bola zapísaná do obchodného registra pod č. SA 10148/N zo dňa 20.09.2000 s 

nasledovnými údajmi: 

Názov spoločnosti: 
KOMVaK – Vodárne a kanalizácie mesta Komárna, a.s. 

Sídlo spoločnosti: 
Ul. E.B.Lukáča č.25, 945 01 Komárno 

IČO: 36 537 870 
DIČ: 2020159735 

I.2) Predmet podnikania

Spoločnosť vykonáva správu vodohospodárskych zariadení vo vlastníctve mesta Komárno a vo 

vlastníctve ostatných miest a obcí s nasledovným hlavným predmetom podnikania: 

• výroba a dodávka pitnej vody,

• výroba a dodávka úžitkovej vody,

• odvod odpadových a dažďových vôd

• prevádzka, údržba a oprava kanalizácií a verejnej kanalizácie,

• prevádzka, údržba a oprava vodovodov a verejného vodovodu,

• výstavba inžinierskych sietí,

• prenájom vozidiel, mechanizmov a strojových zariadení,

• projektovanie vodohospodárskych stavieb zdravotno-vodohospodárske stavby,

• projektovanie technického vybavenia stavieb elektroinštalácie silové,

• stavebné práce -vodohospodárske a pozemné stavby,

• inžinierska činnosť vo vodnom hospodárstve,

• veľkoobchod a maloobchod s komoditami v rozsahu voľnej živnosti,

• čistenie odpadových a dažďových vôd – prevádzkovanie čističky odpadových vôd,

• odvoz a likvidácia odpadových vôd.
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I.3) Organizačné usporiadanie a zamestnanosť

Organizačná štruktúra v spoločnosti je minimalizovaná, pri plnej funkčnosti. Súčasná právna forma 

je akciová spoločnosť. Orgány spoločnosti sú legislatívne vymedzené Obchodným zákonníkom a 

Stanovami a.s. nasledovne: 

• Valné zhromaždenie

• Predstavenstvo

• Dozorná rada

• Generálny riaditeľ spoločnosti

Štatutárne orgány spoločnosti pracovali v zložení: 

Predstavenstvo: 

Mgr. Patrik Ruman  –predseda predstavenstva  

Ing. Bohumír Kóňa  – člen  predstavenstva  

Ing. Peter Korpás  – člen predstavenstva (do 14.2.2019) 

Ing. Helena Molnárová – člen predstavenstva (od 15.2.2019) 

Dozorná rada: 

Ing. Béla Szabó – predseda DR (do 14.2.2019) 

JUDr. Štefan Bende – predseda DR (od 15.2.2019) 

Ing. Konštantín Glič – člen DR (do 14.2.2019) 

Ing. Zoltán Bujna – člen DR (od 15.2.2019) 

Peter Csudai – člen DR (do 31.5.2019) 

Ing. Zuzana Mihalíková – člen DR ( od 1.6.2019) 

Vnútornú organizačnú štruktúru spoločnosti tvoria štyri úseky v priamej podriadenosti generálnemu 

riaditeľovi spoločnosti, ktorými sú: 

• Úsek generálneho riaditeľa,Úsek ekonomický,

• Úsek obchodný,

• Úsek technicko – prevádzkový.
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Zoznam kľúčových manažérov v roku 2019 
 

 

Priezvisko a meno 
 

Funkcia 
 

Vzdelanie 
 Mgr. Patrik Ruman 

 
Generálny riaditeľ spoločnosti 
 

Vysokoškolské 
 Ing. Zuzana Mihalíková 

 
Riaditeľ ekonomického úseku 
 

Vysokoškolské 
 Ing. Helena Molnárová 

 
Riaditeľ technicko-prevádzkového 
úseku (do 31.7.2019) 
 

Vysokoškolské 
 

Ing. Jana Molnárová Riaditeľ tehnicko-prevádzkového 
Úseku (od 1.8.2019) 

Vysokoškolské 

Ing. Béla Balogh Riaditeľ obchodného úseku Vysokoškolské 

 

 

Pri vypracovaní organizačného usporiadania spoločnosti sa vychádzalo z nasledovných úvah: 

  

• a.s. je limitovaná počtom TH pracovníkov, 

• musí sa zabezpečiť maximálna kumulácia činností, 

• nové aktivity sa zatriedia podľa vývoja situácie, 

• jednotlivé útvary komplexne zabezpečujú činnosť a.s. 

 

I.4) Informácie o akcionároch účtovnej jednotky 
 

 

Štruktúra akcionárov spoločnosti do 31. decembra 2019 : 

             tis. € 

  podiel na základom imaní hlasovacie práva 

    % % 
Mesto Komárno 2 289 100 100 
spolu 2 289 100 100 

 

             

V priebehu roka 2019 došlo k navýšeniu základného imania zo sumy 1 904 000 € na 2 289 000 € 

Uvedené zmeny boli do ORSR zapísané dňa 28.12.2019.  

  



 

 

7 

II. Hlavné činnosti spoločnosti 
 

Hlavnou úlohou spoločnosti je zásobovanie obyvateľstva a ostatných odberateľov pitnou vodou 

a odvádzanie a čistenie odpadových vôd.  

 

Okrem základnej činnosti spoločnosť vykonáva aj:  

• inžinierske činnosti vo vodnom hospodárstve  

• výstavbu a opravu vodovodov a kanalizácii vo vlastnej réžii  

• výstavbu a opravu vodovodných a kanalizačných prípojok  

• monitoring a  čistenie kanalizačnej siete a (domových) kanalizačných prípojok  

• čerpanie a odvoz odpadových vôd zo septikov/žúmp  

• vytyčovanie podzemných vedení  

• vyhľadávanie porúch na sieťach  

• poskytovanie vyjadrení k projektovej dokumentácii  

• poskytovanie podkladov z GIS  

• stanovenie technických podmienok pripojenia alebo odpojenia nehnuteľnosti na verejný 

vodovod alebo kanalizáciu  

• zakreslenie podzemných vedení  

• poskytnutie iných podkladov a technických údajov  

 

Výroba a distribúcia pitnej vody  
Spoločnosť v roku 2019 prevádzkovala alebo spravovala celkom 2 skupinové a 3 miestne verejné 

vodovody v Komárne a v ďalších 15 obciach, 5 vodárenských zdrojov a čerpacích staníc s celkovou 

kapacitou 435,5 l/s, 6 vodojemov s celkovým objemom 12,9 tis. m3. 

 

Spoločnosť zabezpečuje dodávku pitnej vody nasledujúcimi skupinovými a miestnymi verejnými 

vodovodmi:  

1. Skupinový vodovod (SV) Komárno  
a. Komárno a mestské časti  
b. Západ: Zlatná na Ostrove, Čalovec, Okoličná na Ostrove, Tôň, Zemianska Olča  
c. Východ: Iža, Patince, Virt, Marcelová, Radvaň nad Dunajom, Moča  

2. Skupinový vodovod Číčov-Trávnik  
a. Číčov  
b. Trávnik  

3. Miestny vodovod Modrany  
4. Miestny vodovod Mudroňovo  
5. Miestny vodovod Violín - Štúrová  
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Verejnými vodovodmi s celkovou dĺžkou rozvodnej vodovodnej siete 335,43 km bolo pitnou vodou 

zásobovaných viac ako 51 280 obyvateľov. Zároveň spoločnosť dodáva vodu pre Západoslovenskú 

vodárenskú spoločnosť pre obce Chotín, Šrobárová, Veľké Kosihy-Okánikovo. Z verejných vodovodov 

bolo k 31. decembru 2019 zásobovaných celkom 96,3 % obyvateľov v meste a obciach, v ktorých 

KOMVaK a.s. prevádzkuje verejný vodovod . V roku 2019 bolo vyrobených a určených na realizáciu 

3 429,5 tis. m3 pitnej vody, čo bolo o 34,37 tis. m3 menej v porovnaní s rokom 2018. 

 

Základné technické údaje sú zhrnuté v tabuľke T1.   

 

 

 

Tab. T1. Základné technické údaje verejného vodovodu 

  

Vodovod Kapacita 
vodného 
zdroja 
[l/s] 

Dĺžka 
siete 
[km] 

Počet 
prípojok 

Počet obyvateľov % 
napoj. 

Voda  
Napojených Celkom Vyrobená 

m3 
Fakturovaná 
m3  

Komárno 393 301,74 9 298 48 217 49 857 96,7 3 291 587 2 100 652 
Číčov-
Trávnik 

15+15 16,86 656 1 880 1 956 96,1 96 135 62 944 

Modrany 5 9,14 246 896 1 337 67,0 23 891 19 842 
Mudroňovo 2,5 2,31 57 101 123 82,1 5 168 4 409 
Violín-
Štúrová 

5 5,38 82 186 
  

12 809 5 175 

Celkom 435,5 335,43 10 339 51 280 53 273 96,3 3 429 590 2 193 022 
 

Množstvo vyrobenej vody od r. 2016 do r. 2017 mierne rástlo, potom nasledoval mierny pokles 

(Graf T1). Podobný trend vidno aj v prípade množstva podielu fakturovanej vody.   

 

 

Tab. T2. Množstvo vyrobenej a fakturovanej vody od r. 2016  

 

Rok  2016 2017 2018 2019 

Voda vyrobená [m3] 3 527 495 3 678 213 3 509 970 3 475 597 

Voda fakturovaná [m3] 2 243 047 2 268 560 2 247 065 2 239 569 

Podiel fakturovanej 
vody (%)  63.6 61.7 64.0 64.4 
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Graf T1. Množstvo vyrobenej a fakturovanej vody od r. 2016  

 

Napriek tomu, že rozdiel medzi vodou vyrobenou, dodanou do distribučnej siete a vodou 

fakturovanou nepresahuje priemer vodárenských spoločností, naša spoločnosť venuje tejto otázke 

zvýšenú pozornosť.  Eliminovať straty sa naša spoločnosť snaží aj zavedením diaľkových odpočtov 

v bytových domoch, využívaním modernej prístrojovej techniky na čo najpresnejšiu lokalizáciu miest 

únikov vody a bezodkladným odstraňovaním identifikovaných porúch. V rámci prevádzkovej údržby 

vymieňa staré nefunkčné uzávery, hydranty a iné príslušenstvo verejných vodovodov. 
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Nefakturovaná vody zahŕňa vodu využitú na vlastnú spotrebu prevádzky (technologická voda na ČOV, 

pravidelné preplachovanie siete, čistenie hydroglóbusov a akumulačných nádrží), úniky pri 

poruchách, prenosy fakturácie odpočtových cyklov pri postupnom odčítaní okrskov ako aj skryté 

úniky na sieti a prirodzené straty v rozvodnej sieti.  

Kvalita pitnej vody 
Kvalita pitnej vody je pravidelne kontrolovaná analýzami jej zloženia. Rozbory vykonáva akreditované 

laboratórium. Kontrola prebieha v súlade s Vyhláškou č. 247/2017 a Vyhláškou č.636/2004, vzorky 

sa odoberajú priamo u spotrebiteľov a zo zdrojov vody podľa vopred dohodnutého harmonogramu. 

V roku 2019 bolo vykonaných celkovo 108 rozborov (surová + pitná voda), z ktorých sa v 11 prípadoch 

zistilo prekročenie niektorých ukazovateľov, avšak zdravotne nezávadných (železo a mangán, ktoré 

sú charakteristické pre podzemné vody tohto územia). Výsledky posledných analýz sú uvedené 

v tabuľke T3.   

Pre prípad nepredvídateľných udalostí je SV Komárno napojený na Diaľkovod Gabčíkovo – Nové 

Zámky – Levice a je možné zásobovanie oblasti z opačného smeru.  

Tab.T3. Kvalita pitnej vody – stav k 31.12.2019 

Ukazovateľ pH 
Dusičnany 
(mg/l) 

celková tvrdosť 
(mmol/l) 

Železo 
(mg/l) 

Mangán 
(µg/l) 

Limitné hodnoty 6,5 - 9,5 50,0 1,1-5,0 0,2 50 

Vodný zdroj 
Komárno 7.6 6.59 2.1 <0.010 <5.0 
Číčov - Trávnik 7.9 0.382 1.2 <0.010 54.6 
Modrany 7.4 2.28 3.8 <0.010 16.5 
Mudroňovo 7.5 46.8 4.1 0.06 33.1 
Violín 8.0 0.305 0.8 0.079 48.0 

Odkanalizovanie a čistenie odpadových vôd  
Spoločnosť prevádzkuje kanalizačnú sieť a čistiarne odpadových vôd v meste Komárno a v obciach 

Zlatná na Ostrove, Iža, Marcelová a Patince.  

Odpadové vody sú odvádzané verejnou gravitačnou a tlakovou kanalizáciou, na menších ČOV 

podstatnú časť čistených vôd tvoria aj žumpové vody dovážané fekálnymi vozidlami.  
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Množstvo a kvalita odpadovej vody 
Prevádzkované čistiarne odpadových vôd čistia prevažne komunálnu odpadovú vodu. Účinnosť 

čistenia dosahuje viac ako 90 %.  

Celková dĺžka prevádzkovanej siete je 124,25 km, na trase je osadených 34 ks prečerpávacích staníc 

a 2 retenčné nádrže o objeme 1000 m3 a 700 m3. Celkový počet napojených obyvateľov je 29 526 a 

splaškové vody sú odvádzané prostredníctvom 3615 kanalizačných prípojok, z toho je 260 domových 

prečerpávacích staníc. Celkové množstvo čistených odpadových vôd 4 036 115 m3.  

Množstvá odpadovej vody čistených na jednotlivých ČOV sú uvedené v tabuľke T4.  

Tab. T4. Základné údaje verejnej kanalizácie a ČOV 

ČOV Kapacit
a [m3/d] 

Dĺžka 
siete [km] 

Počet 
prípojok 

Čistená 
odpadová voda 
[m3]  

Komárno 16 500 101.30 2 979 3 874 048 
Zlatná n/O. 615 15.18 423 60 807 
Iža 30 2.91 61 16 735 
Patince 400 3.26 149 52 175 
Marcelová 150 1.60 3 32 350 

ČOV Komárno 
Kanalizácia mesta Komárno zabezpečuje odvádzanie odpadových vôd z mesta a okolitých 

mestských častí na ČOV Komárno. Väčšina kanalizačnej siete je gravitačná. V oblastiach, kde 

technicky nie je možné odvádzať odpadové vody gravitačne, je časť kanalizácie tlaková, resp. je 

vybudovaných a prevádzkovaných 18 čerpacích staníc, ktoré čerpajú odpadovú vodu na ČOV.  

Pravidelne sa kontroluje kvalita odpadovej vody na prítoku a vyčistenej vody na odtoku na všetkých 

ČOV. V r. 2019 bolo na ČOV Komárno vykonaných  247 rozborov– prítok, odtok, po mech. stupni 

a rozbory kalov). Hlavné sledované ukazovatele pre ČOV Komárno sú uvedené v tabuľke T5.  

Tab. T5. Ročné priemery najvýznamnejších ukazovateľov znečistení na prítoku a odtoku ČOV Komárno 

ČOV Komárno 2016 2017 2018 2019 
BSK5 
[mg/l] 

prítok 150.94 157.32 150.90 142.71 
odtok 1.87 2.08 1.75 1.47 

CHSK 
[mg/l] 

prítok 400.94 408.06 403.08 339.33 
odtok 23.15 23.84 20.89 17.42 

NL 
[mg/l] 

prítok 193.42 196.18 191.09 157.04 
odtok 10.33 10.87 10.34 11.43 

BSK5 – biologická spotreba kyslíka 
CHSK – chemická spotreba kyslíka 
NL – nerozpustné látky 
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Graf T3. Znečistenie na prítoku a odtoku (ČOV Komárno) 

Účinnosť čistenia v posledných rokoch je približne rovnaká, najefektívnejšie sa odstraňuje biologické 

znečistenie BSK5 (až 98,6 % - priemer od r. 2016). Množstvo chemického znečistenia CHSK 

a nerozpustných látok NL sa znížilo v priebehu čistenia o 92-94 %.  

Tab. T6. Množstvo odpadovej vody v m3  (ČOV Komárno) 

ČOV Komárno 2016 2017 2018 2019 

OV čistená 2 733 842 2 586 422 3 040 935 3 874 048 

Voda odľahčená 896 390 569 258 687 762 487 882 

OV čistená - predstavuje celkové množstvo čistenej odpadovej vody vypustenej do recipientu. 

Voda odľahčená  - predstavuje celkové množstvo vôd vypustených do recipientu obtokom ČOV pri 

výdatných zrážkach. 

Nárast množstva čistenej odpadovej vody môže súvisieť s častejšou priebežnou zrážkovou 

činnosťou nižšej intenzity, pričom všetky zrážky pritekajú cez meranie na ČOV a sú odvedené do 

dažďovej nádrže, z ktorej je voda opätovne vrátená do procesu čistenia.

V prípade silných prívalových lejakov vyššej intenzity (ako v predchádzajúcich rokoch) sú tieto vody 

tzv. odľahčované priamo do recipientu obtokom ČOV, teda nie sú na ČOV merané ako OV čistená.
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Graf T5. Množstvo čistenej a odľahčenej vody ČOV Komárno v m3 

 

Vedľajším produktom čistenia odpadovej vody je tzv. prebytočný kal, ktorý sa ďalej spracováva – 

získava sa z neho bioplyn. Bioplyn sa premieňa na elektrickú a tepelnú energiu a nahrádza zemný 

plyn. V roku 2019 bolo vyprodukovaných 138 791 m3 bioplynu. 

 

Realizované úlohy a projekty v r. 2019  
Okrem obvyklých prevádzkových činností ako čistenie a oprava dažďových vpustov, výmena 

sekčných uzáverov, deratizácia kanalizačnej siete, vybudovanie nových prípojok a ďalšie, sa 

realizovali aj väčšie investície.  

V priebehu r. 2019 pokračovala naša spoločnosť vo výstavbe II. etapy verejného vodovodu v MČ Nová 

Osada. Bola realizovaná výmena verejnej kanalizácie na ul. Mieru v dĺžke 50 m, výstavba I. etapy 

rozšírenia verejnej kanalizácie Hadovce, dažďovej kanalizácie ul. Hlavná- Vnútorná v MČ Nová Stráž.  

Bola realizovaná I. etapa prenosového systému čerpacích staníc na dispečing ČOV Komárno. Na ČOV 

Komárno bolo realizované osadenie online merania obsahu „P“ na biologickom stupni, meranie 

bioplynu a koncom roka bola utesnená vyhnívacia nádrž.  

Na ČS Váh bola realizovaná oprava hrablíc, oprava kobky trafostanice a rekonštrukcia samotného 

objektu ČS Váh.   

 

V súvislosti s prehodnotením výdatnosti vodných zdrojov v zmysle novely zákona o vodách sa 

uskutočnili potrebné meracie práce, ktoré budú vyhodnotené v r. 2020.   

 

Bola zabezpečená projektová dokumentácia Prívod a rozvod vody Veľký Harčáš a Lándor – prívod 

vody.  
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Spoločnosť v roku 2019 plnila svoje základné úlohy, týkajúce sa zabezpečenia výroby a dodávky 

pitnej vody a odvádzania a čistenia odpadových vôd  a vykonala: 

 

Na úseku vodovodnej siete: 

• Periodické výmeny vodomerov v počte 1597 ks. 

• Stavebnomontážnu činnosť – realizáciu nových vodovodných prípojok v počte 94 ks, 

zabezpečenie merania ďalších 53 odberných miest (osadenie vodomerov),  

• Vytyčovanie podzemných vedení v správe našej spoločnosti pre cudzích investorov v počte 41 

• Vyhľadávanie únikov vody a odstraňovanie havárií na vnútorných rozvodoch v počte 6. 

• Odstraňovanie havárií na verejnom vodovode v počte 90, z toho v meste Komárno a jeho MČ 49. 

• Zabezpečenie pitných fontán pre predškolské, školské zariadenia a nemocnicu 

• Zriadenie rosných brán, ako aj umiestnenie cisternového vozidla na frekventovaných úsekoch 

pri vysokých letných teplotách  

 

V rámci výkonov v prospech mesta Komárno: 

• Zabezpečovanie dodávky vody pre spoločenské podujatia v meste Komárno  

• výmena sekčných uzáverov v počte 22 

• Prevádzkovanie fontán v meste Komárno 

 

Na úseku kanalizačnej siete a ČOV:  

• S prevádzkovaním súvisiace periodické čistenie objektov ČOV, čistenie čerpacích staníc- 

v počte 151, výmenu a opravu čerpacej techniky, čistenie verejnej kanalizačnej siete 

a kanalizačných prípojok podľa potrieb prevádzky a producentov pripojených na verejnú 

kanalizačnú sieť 

• Vybudovanie 16 nových kanalizačných prípojok  

• Odstraňovanie havárií na verejnej kanalizácii v počte 10,  

• Odstraňovanie porúch na čerpacích staniciach vrátane domových čerpacích staníc v počte 35 

 

V rámci výkonov v prospech mesta Komárno: 

• Čistenie uličných dažďových vpustov v počte 524 ks 

• Oprava dažďových vpustov v počte 7 ks 

• Vybudovanie 2 nových dažďových vpustov 

• Deratizácia verejnej kanalizačnej siete 2 x ročne 
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Služby zákazníkom: 
Inovácie zavedené v predchádzajúcich rokoch, ako je systém preddavkových platieb, elektronická 

fakturácia , externá tlač a pripomienkovanie splatnosti faktúr sa osvedčili, v priebehu roka 2019 sme 

sa zamerali na zdokonalenie zavedených inovácií, v prvom rade budovanie proklientsky orientovanej 

spoločnosti. Zvýšený dôraz sme kládli  na využite elektronickej komunikácie, či už prostredníctvom 

webovej stránky ako aj FB profilu. Využitím  týchto informačných kanálov  sme schopní v reálnom 

čase informovať našich odberateľov a širokú verejnosť o aktuálnom stave poskytovania našich 

služieb.Takisto sme zabezpečili mutácia našej webovej stránky aj v maďarskom jazyku. Správnosť 

nášho rozhodnutia potvrdzuje aj hodnotenie Transparency International Slovakia, kde spomedzi 100 

hodnotených štátnych, župných a mestských firiem sa naša spoločnosť umiestnila na 37. mieste 

a v rámci hodnotenia mestských firiem na 10 mieste.  

 

Prenos údajov z fakturačných vodomerov. 
V priebehu roku 2019 sme úspešne ukončili pilotný projekt diaľkového prenosu údajov cez 

internetovú sieť, kde sme zároveň sledovali aj úniky na vedení. Nakoľko výsledky pilotného projektu 

naplnili naše očakávania, plánujeme v roku 2020 zavedenie tohto systému pre väčšie oblasti, v prvej 

fáze pre odpočtové okrsky Bene 1 a Bene 2, čo predstavuje okolo 700 odberných miest. Celý systém 

spočíva vo využití sieti internetu vecí  LoRaWAN prepojenej prostredníctvom aplikácie lora:LINK so 

zákazníckym informačným systémom USYS. Vďaka tejto aplikácie budeme mať v reálnom čase 

prehľad o odbernom mieste, vieme okamžite detekovať anomálie ako únik vody, neoprávnený zásah 

alebo vonkajšie vplyvy počasia. 

 

Nadstavbou tejto aplikácie je možnosť online prístupu zákazníkov cez zákaznícky informačný systém 

USYS (ZIS) k svojmu odbernému miestu.  Odberateľ môže v reálnom čase sledovať stav vodomeru, 

fakturáciu, úhrady. Takisto plánujeme sprístupniť odberateľom možnosť nastavenia kritických hodnôt 

s následným alarmom, čo znamená, že v prípade odberu vody nad nastavenú kritickú hodnotu 

dostane odberateľ upozornenie o anomálii, čím bude možné predísť únikom vody v prípade porúch 

na vnútorných rozvodoch vodovodu. 

 

Na základe skúseností s náhradným zasobovaním pitnou vodou pri kontaminácii zdroja v obci Číčov 

sme sa rozhodli zakúpiť vozidlo, ktorým vieme zásobovať pitnou vodou v prípade potreby väčšie 

množtvo obyvateľov. Cisternová nadstavba je vybavená ochranou proti zamrznutiu, takže je 

použiteľná aj v zimnom období. Zakúpené nákladné vozidlo ja vybavené možnosťou výmeny 

nadstavby  v prípade, že cisterna na pitnú vodu nie je využívaná, používa sa ako sklápacie vozidlo. 

V súčasnosti disponujem cisternou na pitnú vodu o objeme 1m3 pre štandardné poruchy na sieti 

a cisternou o objeme 8m3. V záujme zabezpečenia investičných akcií bolo takisto potrebné doplniť 

mechanizmy, preto sme zakúpili rýpadlo nakladač New Holland. V súčasnosti, nakoľko vlastníme dve 
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rýpadlá-nakladače, jeden minibager a jeden čelný nakladač,  vieme popri odstraňovaní bežných 

porúch vlastnými mechanizmami zabezpečiť aj výstavbu vodovodov a kanalizácií, ako sú napríklad 

investičné akcie vodovod Harčáš, Nová Osada, kanalizácia Hadovce. 

 

V dôsledku uzavretia mosta cez rieku Váh pre vozidlá nad 15 ton sa znemožnil vývoz a likvidácia 

odpadových vôd z mestských častí Harčáš, Malá Iža, Lándor a Kava na ČOV v Komárne. Preto sme 

zaviedli systém vývozu v jeden deň týždni, keď napriek 200 km obchádzke sme schopní vývoz 

odpadových vôd z uvedených lokalít zabezpečiť na ČOV Marcelová. Aj z tohto dôvodu sme museli 

pristúpiť k primeranému navýšeniu ceny. 
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III. Finančná analýza roku 2019 
 

 

III.1) Rozbor hospodárenia spoločnosti 
 

v tis. EUR 

  Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Tržby za predaj tovaru 0 0 0 118 0 

Náklady vynaložené na predaj tovaru 0 0 0 118 0 

Obchodná marža 0 0 0 0 0 

Výroba 4224 4131 4340 4249 4245 

Výrobná spotreba 1910 1753 1971 1995 2300 

Aktivácia 0 0 0 0 333 

Pridaná hodnota 2314 2378 2369 2254 2278 

Osobné náklady 1664 1639 1537 1745 1841 

Dane a poplatky 12 13 17 13 16 

Odpisy investičného majetku 670 1405 1278 1305 1332 

Tržby z predaja DHM a materiálu 69 14 14 0 40 

Zostatková cena predaného DHM a 
mat. 51 14 2 0 67 

Tvorba oprav.polož. k pohľadávkam 16 0 5 -18 3 

Ostatné výnosy z hosp.činnosti 326 890 873 1004 1059 

Ostatné náklady na hosp.činnosť 103 342 122 114 77 

Výsledok hospodárenia z hosp.činnosti 193 -196 295 100 41 

Kurzové straty 0 0 0 0 0 

Kurzové zisky 0 0 12 0 0 

Výnosové úroky 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 118 109 146 72 33 

Ostatné výnosy z finanč.činnosti 0 0 0 0 0 

Ostatné náklady na finanč.činnosť 23 10 8 4 2 

Výsledok hospod.z finanč.činnosti -141 -119 -154 -76 -35 

Daň z príjmov splatná 38 16 18 5 4 

Daň z príjmov  odložená -1 -23 21 -3 -7 
Výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti 

15 -307 103 22 9 

Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 0 

Mimoriadne náklady 0 0 0 0 0 

Daň z príjmov za mimoriadnu činnosť 0 0 0 0 0 

Mimoriadny hospodársky výsledok 0 0 0 0 0 

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK  ÚČT.OBD 15 -307 103 22 9 
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Štruktúra výnosov z hospodárskej činnosti: 

1. Tržby z predaja služieb     4 245 033 EUR 

2. Aktivácia      333 215 EUR 

3. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 40 110 EUR 

4. Ostatné výnosy z hospodárskej  činnosti  1 058 699 EUR 
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Štruktúra výnosov z ostatných činností: 

Zahŕňajú sa sem výnosy, ktoré nevznikli z bežnej činnosti podniku, ale z príležitostných činností. 

Patria sem: 

1. Tržby z predaja dlhodobého majetku    38 473 EUR 

2. Tržby z predaja materiálu     1 637 EUR         

   

 

 

Tržby za vlastné výrobky a služby podľa jednotlivých segmentov sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

v tis. EUR 
 

 2015 
 

2016 
 

2017 2018 2019 
Dodávka vody 
 

2 073 
 

 2 044 2 085 2 047 2 047 

Odvod odpadovej vody 
 

2 115 
 

1 937 2 027 2 056 2 027 
Ostatné služby 
 

36 
 

150 
10415151 

228 
10415151 

146 146 171 
Spolu 
 

4 224 
 

 4 131 
 

4 340 
 

4 249 4 245 
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Štruktúra nákladov: 

Nákladom je zníženie ekonomických úžitkov v účtovnom období. Ich hodnotu vyjadrujeme peniazmi. 

 

Náklady na hospodársku činnosť: 

1. Výrobná spotreba     2 300 007 EUR 

2. Osobné náklady     1 841 460 EUR 

3. Dane a poplatky     16 088 EUR 

4. Odpisy       1 331 723 EUR 

5. Zost.cena predaného majetku    67 316 EUR 

6. Tvorba a zúčtovanie opr. položiek k pohľadávkam 2 795 EUR 

7. Ostatné náklady na hosp.činnosť   76 958 EUR 

v tis. EUR 

 2019 
 
 
 

Materiál 
 

422 
Energia 
 

572 
Opravy a udržiavanie 423 
Cestovné 7 
Náklady na reprezentáciu 7 
Služby 
 

869 
Osobné náklady 
 

1 841 
V tom: -mzdové náklady 1 236 
Dane a poplatky 16 
Odpisy 1 332 
Zostatková cena predaného materiálu 1 
Zostatková cena predaného majetku 66  
Opravné položky k pohľadávkam 3 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 77 

 V tom:- poistenie majetku 38 
Ostatné pokuty,penále  4 
Investície do nadobecného majetku 12 
Spolu: 
 

 5 636 
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Náklady na finančnú činnosť: 

1. Nákladové úroky   33 147 EUR 

2. Ostatné náklady na fin.činnosť  1 442 EUR 

  

 

v tis.EUR 

Nákladové úroky 33 
Ostatné náklady na finančnú činnosť 
 

 2 
Spolu: 35 
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Nákladové úroky Ostatné náklady na finančnú činnosť
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Výsledok hospodárenia spoločnosti za rok 2019: 

                                                                 

Ukazovateľ         Plán v tis. EUR Skutočnosť v tis.EUR 

Výnosy   5 359                                                   5 677                                                                    

Náklady                                                                               5 198                                                   5 671 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                 161    6 

Daň splatná                                                                              34   4 

Daň odložená                                                                             0         -7 

Výsledok hospodárenia po zdanení                                       127     9 
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III.2) Rozbor majetkovej bilancie podniku 
 v tis. EUR 

Ukazovateľ 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 
AKTÍVA      
SPOLU MAJETOK 24 525 22 165 20 965 19 860 18 724 
Neobežný majetok 22 001 20 997 19 799 18 846 17 819 
Z toho:         
dlhodobý nehmotný majetok 124 0 19 37 37 
dlhodobý hmotný majetok 21 877 20 997 19 780 18 809 17 782 
Obežný majetok 1 567 701 670 729 607 
Z toho:         
zásoby  105 87 69 63 67 
krátkodobé pohľadávky 1 431 529 523 533 348 
dlhodob. pohľadávky 5 11 0 0 174 
finančné účty 26 74 77 134 18 
Časové rozlíšenie 957 467 497 284 298 
Ukazovateľ 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 
PASÍVA      
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVäZKY 24 525 22 165 20 965 19 860 18 724 
Vlastné imanie 1 287 -172 417 908 885 
Z toho:         
základné imanie 934 934 1 419 1 904 2 289 
kapitálové fondy 289 289 289 289 289 
zákonné rezervné fondy 21 23 23 33 35 
ostatné fondy zo zisku 0 1 3 3 4 
hospodársky výsledok min. rokov 28 -1 110 -1 420 -1 343 -1 741 
hosp. výsledok bežného obdobia 15 -307 103 22 9 
Záväzky 8 363 8 324 7 402 5 032 4 876 
Z toho:         
krátkodobé rezervy 65 65 66 53 60 
dlhodobé záväzky 1 837 3 145 2 943 88 328 
krátkodobé záväzky 1 542 3 198 2 814 720 497 
bankové úvery a výpomoci 4 919 1 917 1 580 4 170 3 991 
krátkodobé finančné výpomoci 0 0 0 0 0 
Časové rozlíšenie 14 875 14 013 13 147 13 920 12 963 
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AKTÍVA 
- predstavujú všetko, čo účtovná jednotka vlastní bez ohľadu na spôsob obstarania. Sú členené na: 

1. neobežné (používajú sa dlhodobo a opakovane),  

2. obežné (používajú sa krátkodobo a pri výrobnom procese sa celé spotrebujú) a 

3. časové rozlíšenie.  

 

Neobežné aktíva:  

Tvoria :  dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok (v tom: pozemky, 

stavby, samostatné hnuteľné veci a obstarávaný dlhodobý hmotný majetok). 

Účtovná zostatková hodnota  neobežného majetku bola  k 31.12.2019 vo výške 17 818 981 EUR.       

 

Spoločnosť v roku 2019 zaobstarala nasledovný  majetok: Cena bez DPH v EUR 

- Vibračné dusadlo      2 014,50  

- Rezačka špár       1 978,08  

- Búracie kladivo       2 783,82  

- Lopata podkopová  2 ks á 2 543,-    5 086,00  

- Navrtávacia súprava      1 646,10  

- Hákový naťah.kontajner 2 ks á 2 580,-    5 160,00         

- Vstupná brána na ČOV      3 385,00 

- Kalové čerpadlo      2 750,00 

- Rodinný dom (za účelom zbúrania)    14 750,00 

Spolu:        39 553,50 

 

Investície 2019 (mimo výkonov pre mesto Komárno): Cena bez DPH v EUR 

- Rozšírenie kanalizácie Hadovce     24 977,31  

(začiatok v roku 2019, predpoklad ukončenia r.2020) 

- Veľký Harčáš-prívod a rozvod vody (PD)    14 990,00 

- Harčáš – záhrady vodovod     51 482,45 

- Skupinová kanalizácia  (PD Modrany, 

             Mudroňovo, Šrobárová)      14 000,00 

- Oprava objektu ČS Váh-zateplenie    33 634,72  

- Riadiaci a prenosový systém ČS 

splaškových vôd na centr.dispečing    19 427,00 

(začiatok v roku 2019, predpoklad ukončenia r. 2020) 

Spolu:        158 511,48 
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Úsek dopravy a mechanizácie: 

- Fiat Dobló Cargo combi      11 679,47  

- Rýpadlonakladač NEW HOLLAND    70 600,00 

- Volvo FM s cisternovou nadstavbou    58 750,00 

- Fiat Ducato Maxi      31 437,50 

- Fiat Dobló Combi      14 250,00 

Spolu:        186 716,97   

 

V roku 2019 Spoločnosť odpredala   nasledovný majetok: 

 

- rekreačná chata Patince s pozemkom na základe Rozhodnutia jediného akcionára Mesta Komárno 

zo dňa  17.9.2019, 

- projektová dokumentácia Patince ČOV a kanalizácia 5. etapa v cene 10 470,- EUR.                        

 

Obežné aktíva: 

Tvoria: 

1. zásoby (66 718 EUR), 

2. odložená daňová pohľadávka (173 862 EUR), 

3. pohľadávky z obchodné styku (346 869 EUR), 

4. hotovosť na účtoch v bankách, resp. v pokladnici (18 418 EUR) 

5. daňové pohľadávky (531 EUR). 

Účtovná hodnota obežného majetku bola k 31.12.2019 vo výške 606 398 EUR. 

 

V oblasti časového rozlíšenia významnú položku tvoria príjmy budúcich období –  nevyfakturovaná dodaná 

voda a stočné. Táto je stanovená na základe prepočtu priemernej spotreby a počtu nevyfakturovaných dní do 

konca účtovného obdobia, pričom prepočet je zabezpečený programom USYS.  Rozpustenie dohadnej položky 

nastáva z dôvodu fakturácie odberu vody a stočného v nasledovnom období.   K 31.12.2019 predstavovala táto 

položka sumu 287 501 EUR.  Náklady budúcich období boli zúčtované vo výške 10 723 EUR. 

 

PASÍVA 
Vlastné imanie: 

Je hodnota firmy nadobudnutá podnikateľskou činnosťou (základné imanie, fondy, zisky minulých 

rokov). V roku 2019 je hodnota vlastného imania spoločnosti 884 762  EUR, z toho základné imanie 

sa  vkladom mesta Komárna ako jediného akcionára zvýšilo z 1 904 000 EUR na 2 289 000 EUR. 
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Záväzky: v EUR 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Záväzky celkom 8 363 251 8 323 584 7 401 807 5 031 654 4 876 030 

Dlhodobé: 2 601 226 4 431 569 3 958 533 3 620 271 3 433 460 

dlhodobé záväzky 1 836 815 3 145 060 2 942 768 88 430 328 063 

dlhodobé bankové úvery 764 411 1 286 509 1 015 765 3 531 841 3 105 397 

Krátkodobé: 5 762 025 3 892 015 3 443 274 1 411 383 1 442 570 

Krátkodobé záväzky 1 542 429 3 197 704 2 813 852 720 379 496 976 

krátkodobé rezervy 64 785 64 806 65 738 53 420 60 424 

bežné bankové úvery 4 154 811 629 505 563 684 637 584 885 170 

krátkodobé finančné výpomoci 0 0 0 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z dôvodu značného opotrebenia vozového parku Spoločnosť v rokoch 2017-2019 pristúpila k jeho 

postupnej obnove  a to buď generálnou opravou alebo výmenou vozidiel a mechanizmov za nové 

v závislosti od ich veku a  technického stavu.  V dôsledku toho sa v tomto roku zvýšili ostatné 

dlhodobé záväzky  o 116 398 EUR. Odložený daňový záväzok vzrástol o 125 994 EUR. 

 

V roku 2019 Spoločnosť uhradila Daňovému úradu rozdiel dane z príjmov za zdaňovacie obdobie roka 

2011 vo výške 158 163,35 EUR a s tým súvisiacu pokutu vo výške 78 182,70 EUR. V roku 2019 boli 

uhradené Daňovému úradu aj úroky z omeškania platenia daní splatných do konca roka 2016 

v celkovej sume 3 568 EUR. 
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Tendencia znižovania krátkodobých záväzkov z obchodného styku sa v Spoločnosti darí udržiavať, 

záväzky  k decembru 2019 poklesli oproti roku 2018 o 217 254 EUR. V roku 2019 bol navýšený 

kontokorentný úver o 150 000 EUR, krátkodobá časť splátkového bankového úveru je splácaná 

mesačne riadne a včas.  

 

Časové rozlíšenie pasív:  

V roku 2019 tu boli zúčtované krátkodobé výnosy z hospodárskej činnosti vyplývajúce z poskytnutých 

dotácií na nasledovné investičné akcie: 

1. Rozšírenie kanalizácie-I. etapa Alžbetin ostrov vo výške 26 210,66 EUR 

2. Vodovod Marcelová vo výške 33 482,95 EUR 

3. Rozvod vody Patince vo výške 12 726,71 EUR 

4. Diaľkový vodovod Gabčíkovo vo výške 118 342,69 EUR 

5. Zlatná n/O kanalizácia a ČOV vo výške 405 516,00 EUR 

6. Rozšírenie kanalizácie Alžbetin ostrov – II. etapa vo výške 59 295,04 EUR 

7. Rozšírenie a intenzifikácia ČOV Komárno vo výške  299 164,40 EUR 

8. Vodovodné potrubie Malá Iža vo výške 1 788,00 EUR 

9. Kanalizácia Komárno MAN vo výške 216,00 EUR 

10. Vodovod Komárno MAN vo výške 540,00 EUR 

11. Vodovod Okoličná na Ostrove vo výške 300,00 EUR. 

Celková suma: 957 582,45 EUR. 

Dlhodobé výnosy budúcich období súvisiace s poskytnutými dotáciami  boli ku koncu roka 2019 vo 

výške 12 005 228,- EUR. Nové dotácie  na podporu  rozvoja spoločnosti zo štátneho rozpočtu,  ani 

z prostriedkov Európskej únie v roku 2019 poskytnuté neboli. 
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Krátkodobé záväzky
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IV. Ostatné 
 

IV.1) Marketing 
 

Dňa 22.3.2019 sme organizovali prezentáciu svetového Dňa vody. Pre žiakov škôl sme pripravili rôzne 

súťaže a odmenili sme ich peknými vecnými cenami. 

Koncom roka 2019 sme zorganizovali fotografickú súťaž o najkrajšie fotografické zábery súvisiace 

s vodou a jej skupenstvami, kde boli ocenení traja súťažiaci. 

IV.2) BOZP a PO 
 

Bezpečnosť a ochranu zdravia zamestnancov pri práci zaručuje čl. 36 Ústavy Slovenskej republiky a 

ustanovuje ju systém právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany 

zdravia pri práci. 

 

Spoločnosť si kladie za cieľ: 

 

• zabezpečiť bezpečnosť, zdravie a pracovnú schopnosť zamestnancov, 

• prispieť k eliminovaniu škôd zamestnávateľa na zariadeniach, výrobkoch, v službách, pri 

výlukách v pracovnom procese a iné finančné straty. 

 

  Bezpečné a zdraviu prospešné musia byť všetky prvky pracovného procesu, najmä: 

• pracovné podmienky, 

• budovy, 

• komunikácie, 

• stroje a iné technické zariadenia, 

• pracovné postupy, 

• organizácia práce, 

• spôsob odmeňovania za prácu, 

• ľudia a vzájomné vzťahy medzi ľuďmi. 

 

V stanovených termínoch sú vykonávané pravidelné protipožiarne prehliadky jednotlivých priestorov 

a objektov. V rámci prevencie sa uskutočňujú kontroly hasiacich prístrojov a hydrantov. Taktiež sa 

vykonávajú v stanovených termínoch revízie vyhradených technických zariadení tlakových, 

zdvíhacích, elektrických a plynových.  
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IV.3) Tvorba cenovej politiky 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví Rozhodnutím č. 0217/2017/V rozhodol podľa § 14 od.11 a 12 

zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v spojení s §8 ods. 1 a §9 ods. 1 Vyhlášky 

č. 21/2017 Z. z. a stanovil ceny pre regulovaný subjekt KOMVaK-Vodárne a kanalizácie mesta 

Komárna, a.s.  na roky 2017-2021. Ceny za m3 bez DPH: 

 

• Pitná voda                   0,9162 EUR 

• Odpadová voda          0,8643 EUR 

IV.4) Ľudské zdroje 
 

Úspešné riadenie ľudských zdrojov je dôležité pre dosiahnutie strategických cieľov spoločnosti. 

V nadväznosti na platnú legislatívu v oblasti práce a miezd (Zákonník práce) a v súčinnosti 

s odborovou organizáciou je v platnosti  kolektívna zmluva uzatvorená na roky 2019-2021.  

V nej sú upravené pracovné podmienky všetkých zamestnancov, ich nároky a povinnosti vyplývajúce 

z pracovného pomeru, ako aj vzájomné vzťahy medzi zamestnávateľom a zamestnancami 

a zamestnávateľom a odborovou  organizáciou výhodnejšie ako upravuje zákon č. 311/2001 Z.z. 

v znení neskorších predpisov – Zákonník práce. 

 

Spoločnosť k 31.12.2019 zamestnávala 94 zamestnancov, pričom v kategórii robotníckych profesií 

bolo zamestnaných 73 zamestnancov  a 21zamestnancov bolo v kategórii THP. 

 

Vývoj zamestnanosti v spoločnosti je nasledovný: 

Rok 
 

2015 2016 2017 2018 2019 

Pracovníci 
 

98 88 89 95 94 

z toho vedúci 
 

3 3 6  6 6 
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Veková štruktúra zamestnancov v roku 2019 
  Ženy Muži Celkom 
Veková hranica Množstvo % ø vek Množstvo % ø vek Množstvo % ø vek 
18-25  0 0 0 5 5,32 22,2 5 5,32 22,2 
26-30 1 1,06 26 3 3,19 28 4 4,26 27,50 
31-35 2 2,13 34 3 3,19 33,67 5 5,32 33,8 
36-40 3 3,19 38,33 6 6,38 39,17 9 9,57 38,89 
41-45 1 1,06 41 11 11,7 43,36 12 12,77 43,17 
46-50 0 0 0 12 12,77 48,08 12 12,77 48,08 
51-55 6 6,38 53 14 14,89 52,93 20 21,28 52,95 
56-59 3 3,19 58,33 15 15,96 57,53 18 19,15 57,67 
nad 60 2 2,13 63 7 7,45 61,57 9 9,57 61,89 
Celkom 18 19,15 48,28 76 80,85 47,63 94 100,00 47,76 

 

 

 

V oblasti starostlivosti o zamestnanca sa spoločnosť zamerala na tieto oblasti: 

• Zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci 

• Preventívne prehliadky zamestnancov v súlade s platnými predpismi 

• Pravidelné preškolovanie v oblasti BOZP 

• Zabezpečenie účasti na školení zamestnancov v oblasti legislatívy 

• Príspevok na stravovanie zamestnancov 

• Ročný príspevok za vodné a stočné každému zamestnancovi 

• Sociálna výpomoc zamestnancom v mimoriadne závažných prípadoch 

• Príspevok zamestnávateľa na doplnkové dôchodkové sporenie zamestnancov 

• Finančné odmeny pri príležitosti pracovných a životných výročí 

• Príspevok zamestnávateľa na zaobstaranie kombinovaného korekčného prostriedku 

• Nemocenské vo výške 55 % denného vymeriavacieho základu počas prvých 10 dní 
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V. Plány a plnenie úloh 
 

V. 1) Plnenie Plánu ročných výkonov za rok 2019 
v prospech mesta Komárno v EUR:  
  

                 

Plán výkonov na rok 2019 v prospech mesta Komárno    s DPH 

  
  

Plán 2019 Skutočnosť  
s DPH k 31.12.2019 

Úsek vodovodnej siete     
1. Výmeny sekčných uzáverov na vetvách VV  30 000 € 59 671,14 € 
z toho: Ul. Krátka 4   1 206,85 € 
  Robotnícka križovatka Bažantia   2 626,30 € 
  Košická (križovatka Zimná)   3 033,89 € 
  Zimná 16   1 534,12 € 
  Hradná   2 212,13 € 
  Konvalinková 6   2 361,91 € 
  Berecza 1   3 598,97 € 
  Zlievarenská 11   2 871,13 € 
  E.B. Lukáča 38   3 041,36 € 
  Hadovská cesta 5   1 669,92 € 
  Komáromi Kacza 64   1 848,43 € 
  Komáromi Kacza 76   1 861,57 € 
  Zlatého muža 2   3 705,47 € 
  Lipová 17   2 673,71 € 
  Biskupa Királya   8 682,80 € 
  Zváračská 21-23   1 792,00 € 
  Platanová Alej   1 764,31 € 
  Vnútorná okružná   1 316,48 € 
  Dunajské nábrežie – brána č. 2   4 360,57 € 
  E.B.Lukáča chodník   4 825,38 € 
  Okružná cesta 30   1 377,01 € 
  Oproti Nay č.p. 3867/1   1 306,82 € 
2. Nová Osada – verejný vodovod II. etapa 75 000 € 82 560,11 € 

3. Služby poskytované vlastníkovi verejného vodovodu  35 000 € 31 545,92 € 
z toho: Údržba a oprava fontán nám. M.R. Štefánika   12 786,32 € 

  Údržba a oprava fontán Európske nádvorie+pitná fontána   12 588,00 € 

  
Vytýčenie sietí pre investície mesta Komárno - oprava a 
rekonštrukcia chodníkov   768,00 € 

  Čistenie upchatej kanalizácie Dôstojnícky pavilón   558,00 € 
  Monitoring kanalizácie ZŠ Pohraničná   687,60 € 
  Monitoring kanalizácie ZŠ Práce   687,60 € 
  Monitoring kanalizácie ZŠ Mieru   687,60 € 
  Monitoring kanalizácie ZŠ Rozmarínová   651,60 € 
  Monitoring kanalizácie ZŠ Eötvösa   651,60 € 
  Monitoring kanalizácie ZŠ Komenského   651,60 € 

  
Likvidácia odpadovej vody zo šachty ZŠ Eötvösa čistenie 
monitoring prípojky   828,00 € 

                       Úsek verejnej kanalizácie      
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1. Čistenie dažďových vpustov 524 ks *61,- EUR (bez DPH) 50 000 € 38 356,80 € 
2. Oprava dažďových vpustov 10 000 € 15 579,72 € 
3.  Výmena neopraviteľných vpustov, zriadenie nových 10 000 € 4 176,37 € 
4.  Deratizácia kanalizačnej siete 10 000 € 9 843,00 € 
5.  Výmena verejnej kanalizácie - II. etapa - ul. Mieru 50 m 4 000 € 7 358,04 € 

6.  
Vybudovanie dažď.kanal.( ul. Hlavná a Vnútorná v 
N.Stráži)  15 000 € 14 590,20 € 

7. Oprava objektu ČS Váh  40 000 € 40 361,66 € 
Na ČOV Komárno     

1. Oprava hrablíc na ČS Váh 30 000 € 27 104,64 € 

2. *** 
Utesnenie telesa vyhnívacej nádrže (98 258,20 EUR bez 
DPH) 100 000 € 117 909,84 € 

3. Zaistenie  sadania kobky trafostanice ČOV Váh 40 000 € 28 639,50 € 
4. Meranie bioplynu ČOV Komárno 10 000 € 6 482,05 € 
5.  On line meranie obsahu "P" na biol. stupni ČOV 26 000 € 23 121,49 € 
Spolu 485 000 € 507 300,49 € 

                                                                                                                                                                                      

V. 2) Plán ročných výkonov na rok  2020v prospech 
mesta Komárno v EUR: 
 

Výmena sekčných uzáverov       30 000,- 

Výstavba vodovodu Nová Osada III. etapa     80 000,- 

Služby poskytované vlastníkovi VV (údržba fontán a pod.)   35 000,- 

Čistenie, oprava a výmena dažďových vpustov     70 000,- 

Deratizácia  kanalizačnej siete       10 000,- 

Výmena poruchových úsekov VV ul.Hlavná Kava DN80 500m   70 000,- 

Oprava a  zateplenie AB na ul. E.B.Lukáča 25     30 000,- 

Výmena čerpacej techniky na hl.ČS Váh  (4 ks splaškové č.+1 ks rezerva) 100 000,- 

Fotovoltaika na ČOV Komárno       60 000, 

Spolu s DPH:         485 000,- 

     

Uvedený plán ročných výkonov v prospech mesta Komárno je súčasťou podnikateľského plánu 

vypracovaného k  31.10.2019. Vzhľadom k tomu, že v čase vypracovania Výročnej správy za rok 2019 

sa rozšíril koronavírus COVID-19, nie je možné v tomto čase aktualizovať číselné údaje  

vypracovaného plánu. Manažment spoločnosť podnikne všetky kroky na zmiernenie akýchkoľvek 

negatívnych dopadov na spoločnosť a jej zamestnancov.   

 

Rovnako, Investičný plán  spoločnosti KOMVaK, a.s. a Investičný plán skupinového vodárenského 

majetku vypracovaný k 31.10.2019 bude aktualizovaný po skončení núdzového stavu v SR.  
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VI. Hlavné zámery spoločnosti 
KOMVaK, a.s. na rok 2020: 
 

• Zabezpečiť zásobovanie obyvateľstva a ostatných odberateľov kvalitnou pitnou vodou, čím 

sa prispeje k ich zdraviu a zároveň sa tým zvýši životná úroveň obyvateľstva. 

 

• Zabezpečiť odvádzanie a čistenie odpadových vôd modernou technológiou a v súlade so 

slovenskými a európskymi legislatívnymi predpismi. 

 

• Zvýšiť počet obyvateľov pripojených na verejnú kanalizáciu, čím sa zvýši ochrana životného 

prostredia a kvalita života občanov tohto regiónu. 

 

• V oblasti služieb zákazníkom pokračovať  v elektronizácii systému, zodpovedne pristupovať 

k vybavovaniu reklamácií, naďalej informovať obyvateľstvo o pripravovaných zámeroch 

spoločnosti využitím webových stránok a sociálnych sietí. 

 

• Vykonávať účinné opatrenia na znižovanie strát vody a to lokalizáciou možných únikov na 

vedeniach, kontrolou nelegálnych pripojení a finančným postihom týchto odberateľov. 

 

• Pokračovať v zabezpečení technických opatrení vyplývajúcich zo zákona o ochrane 

osobných údajov. 

 

• V súlade so zákonom o kybernetickej bezpečnosti vykonať všetky opatrenia na ochranu sietí 

a informačných systémov tak, aby nedochádzalo k bezpečnostným incidentom v tejto 

oblasti. 

 

• Zabezpečiť mzdovú politiku spoločnosti tak, aby zamestnanci boli motivovaní k zvyšovaniu 

svojej kvalifikácie.   
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Návrh na rozdelenie zisku 
za rok 2019 
 

Po prehodnotení výsledkov hospodárenia za rok 2019 doporučuje Predstavenstvo spoločnosti 

KOMVaK – Vodárne a kanalizácie mesta Komárna, a.s. rozdeliť čistý zisk vo výške 9 139 EUR 

nasledovne: 

 

- doplnenie zákonného rezervného fondu -účet 421 vo výške 10 % z čistého zisku, 

t. j. 914,- EUR 

- úhrada neuhradenej straty minulých rokov – účet 429 vo výške 8 225 EUR. 
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